

Yeşil



AK-DER'in ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR  
(Arsuz ve Karaağaçlılar Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği)

# ARSUS

Sayı: 60 Nisan 2009  
Üç ayda bir yayınlanır

## SEÇİM BİTTİ, ŞİMDİ ARTIK HİZMET ZAMANI!...

Demokrasinin olmazsa olmazı seçimler yapıldı. Seçmen tercihini yaptı. Beş yıl için beldesinde hizmet verecek belediye başkanını seçti. Bölgemizde beldelerde verilecek yöresel hizmetler konusunda, tüm bölge belediyelerini ilgilendiren bölgesel sorunlarında ele alınması gerekmektedir. Belediyelerin ortak hareketi ile bölgenin en önemli yol, su, tarım ile ilgili sorunlarına çözüm bulunabilir. Örneğin aynı havzada yaşayan ve sorunları ortak olan belediyelerden izleme ve hizmet komitesi oluşturulması güçlü bir lobi sayesinde başarı sağlayabilir. Bu sayede bu yaz sezonunda yazlık ve yöre sakinlerine cehennem azabı yaratacak İskenderun arsus yolu inşaatı hızlandırılabilir. Yine bu sayede dünyanın en önemli ovalarından arsus ovasının sulama problemi için dile getirilen, adı olan fakat hayata geçirilemeyen gönen göleti sulama projesi hayata geçirilebilir. Ve yine ortak bir hareketle, kurulacak turizm birliklerinin çalışmaları ile turizme ivme kazandırılabilir.

BELEDİYE BAŞKANLARININ;

- Beldelerinde eğitime önem vermeleri
- Belediyeyi politize eden değil, belediye ve beldesini her türlü dış etkiden koruyan, kollayan bir kadrolaşmanın dışında tutmalıdır.
- Belde halkının sesine kulak vermelidir.
- İntikamcı olmamalıdır.
- Kadrosunu en verimli şekilde kurmalıdır.
- Halka rağmen dayatmacı olmamalıdır.
- Çatışmacı değil uzlaşmacı olmalıdır.
- Kucaklayıcı olmalıdır
- Hukuka saygılı ve yargı kararlarını yerine getirmelidir
- Herkesi eşit mesafede olmalıdır
- İşsizliği azaltmak için istihdam yaratacak projeler üretmelidir.
- Sendikalar, dernekler ve diğer sivil toplum örgütlerine eşit mesafede işbirliği yapabilmelidir

## AKDER KÖŞESİ "Yeni başlangıçlar yeni umutlardır"

Merhaba Sevgili dostlar,  
Her yeni başlangıçlar yeni umutlara, yeni gelişmelere ve yeni sürprizlere gebe dir. Bizlere düşen en büyük görev yolun başında tüm bu yeniliklere açık olmaktır.

Bildiğiniz gibi yeni oluşan yönetim kurulumuz görevi devralıp çalışmalarına başladı. Geçmiş dönemlerde derneğimize, üyelerimize ve bölgemize hizmet veren değerli arkadaşlarımıza teşekkürü bir borç bilirim.

Yeni yönetim kurulu başkanı olarak ilkemizin, devraldığımız bayrağı daha ileriye taşımak olduğunu ifade etmekten onur duyuyorum. Nihayetinde üstlendiğimiz misyon ve görev bir hizmet yarışdır. En iyisini, en doğrusunu ve en güzelini yapmak için elimizden gelen

tüm gayreti göstereceğimize emin olabilirsiniz. Yapacağımız tüm hizmetleri ve çalışmalarını sizlerle paylaşacağız. Alkışlarınızı ve eleştirilerinizi alacağız. Sizlerden alacağımız güç ve güvenle hizmet süremizi tamamlayacağız.

Size bu ilk yazında, son yapılan genel kurul toplantısındaki bir gelişmeden söz etmek istiyorum. Bildiğiniz gibi derneğimiz Karaağaç ve Arsuz havzasını kapsayan bölgede faaliyet göstermektedir. Ancak, derneğimiz adı tüztüğümüzde Arsuzlular Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği yazılı olduğundan bu konuda çeşitli eleştiriler alıyorduk. Haklı olan bu uyarıları dikkate alarak, genel kurul toplantısında alınan kararla tüzük tadili yapılarak derneğimizin adını "Arsuz ve Karaağaçlılar Kültürel

Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği" olarak değiştirdik.

Daha önce olduğu gibi bundan böyle de derneğimizin hizmetlerini Karaağaç ve Arsuz havzasını kapsayan bölgede sürdüreceğiz. Amacımız derneğimizin adını tüm ilçemizde, ilimizde ve ülkemizde duyurmaktır.

Yapacağımız tüm çalışmalarımızda dernek üyelerimizin katkı ve desteğini bekliyoruz. Önerileri, eleştirileri ve övgüleri bizim için ışık tutacaktır.

Hizmet aşkıyla yüreğimize yükselen en ulvi duygularla bu ilk yazında sizlerle birlikte oldum. Önümüzdeki yayın günümüzde yine buluşmak ümidiyle en derin saygılarımı sunuyorum. Hoşçakalın.

**Ali Ferit YILDIRIM**  
Yönetim Kurulu Başkanı



# SEVGİLİLER GÜNÜNDE AKDER BERABERLİĞİ

14 Şubat sevgililer gününde AKDER yönetimi, kongre öncesi Beyaz saray düğün salonunda düzenlediği yemekte üyeleriyle buluştu.



Beyaz saray düğün salonunda geniş katılımın olduğu gecede üyeler bir arada olmanın mutluluğunu yaşadı. Yerel seçim öncesi belediye başkanı aday adayları ve siyasilerinde katılımı vardı. Başta Gözcüler Belediye başkanı Necmettin GÜLER ve Üçgüllük Belediye başkanı Bedi BALTA olmak üzere AKDER eski yönetim kurulu başkanlarının, tüm üye ve misafirlerimizin katılımları bizleri onurlandırdı. Tüm katılımcılarımıza '14 Şubat sevgililer günü' gecesi sevginin sembolü olan kırmızı karanfil sunumu da ihmal edilmedi.

AKDER yönetim kurulu başkanı Zeynelabidin BAYAR başta olmak üzere yönetim kurulu üyeleri Süleyman UYAR, Ali Ferit YILDIRIM, Sadık UYGUN, Faj BALTA, Recep ÜZEYİROĞLU, Mikta MURT'UN etkileyici bir organizasyonla ev sahipliği yaptıkları gecede sıcak ve neşeli bir ortamın oluşmasını sağladılar. Ayriyeten beyaz saray salon işletmecisi ve AKDER üyesi Edip BÜYÜKTEPENİN konuk perverliği etkileyiciydi.

Beyaz saray taze mezeleri, sıcak yemekleri ve kaliteli servisiyle göz doldurdu. Kendini oluşturan sıcak ortamın ve muhteşem müziğin seyrine kaptıran katılımcılar geceyi doyusya yaşadılar.

## EFSANE HİKÂYE

Sevgililer günü münasebetiyle size bir de aşk efsanesi anlatalım istedik. Efsaneye göre; hepimizin bildiği karadut ağacının iki sevgilinin aşkına adanmasını anlatıyor. Bakalım 'KARADUT EFSANESİ' nasıl oluşmuş.

### KARADUT

İlginç bir aşk hikâyesi kızın adı Tispe delikanlınıki ise Piremus idi. Bunlar yan yana evlerde otururlardı. Birlikte büyüdüler ve çocukluklarından beri birbirlerine karşı aşk beslerlerdi. Fakat aileleri görüşmelerini istemezler birbirlerine uygun olmadıklarını düşünürlerdi. Oysa onlar birbirlerini ölesiye seviyorlardı. İki evin arasında gizli bir çatlak vardı aileleri bunu bilmezler onlarda geceleri burada buluşur o aradan birbirlerine seslerini duyurur aşklarını dile getirirlerdi. Bir gece ormandaki ağacın altında buluşmaya karar verdiler. Tispe ağaca Piremus'tan önce varmıştı. Gittiğinde avını yeni yemiş, ağzından kanlar akan kocaman bir aslanla karşı karşıya geldi. Korkarak bi mağaraya doğru koşmaya başladı. Farkında olmadan yolda boynundaki eşarbını düşürmüştü. O sırada Piremus geldi. Gördükleri karşısında donup kalmıştı.

Kocaman aslan ağzında kanlarla birlikte biricik sevgilisi Tispe nin eşarbını parçalıyordu... O an aklına gelen ilk ve tek şey aslanın Tispe'yi öldürerek yediği idi. Tispe'siz yaşayamazdı. Aklından geçen sadece aşkı uğruna canına kıymaktı. Belinden hançerini çıkardı ve göğsüne sapladı. Kanlar içinde cansız bedeni yere düştü. Tispe ise korkusunu bi kenara atıp bir an önce aşkını görmek için mağaradan çıkmaya karar vermişti. Ağacın altına geldiğinde o korkunç sahneye yüzleşti. Piremus'un cansız vücudu yerdeydi ve elinde Tispe'nin düşürdüğü eşarbını tutuyordu. İlk önce genç kız olanlar karşısında ağlamaktan hiçbir şeyi anlayamamıştı. Ama eşarbi ve uzaklaşan aslanı görünce anladı. Bir an mağarada düşündüğü o korkunç şey başına gelmişti. Ve onun öldüğünü düşünen Piremus aşkı uğruna canına kıymıştı. Tispe bir an bile düşünmeden hançeri aldı ve göğsüne

götürdü... Onların aşkı ölesiye bir aşkı ve ölüm bile onları ayıramazdı. Eğer Piremus aşkı uğruna ölümü göze aldıysa o da hiç çekinmeden canına kıyabilirdi ve hançeri sapladı. Birden vücudu Piremus'un bedeninin üstüne yığıldı. O anda tanrılar bu yüce aşkı ölümsüzleştirmek istediler ve bu çiftin üstünde duran ağacı onların aşkına adadılar. Piremus'un kanını bu ağacın meyvelerine, Tispe'nin gözyaşlarını ise ağacın yapraklarına verdiler. O günden beri KARADUT ağacının meyvesinin çıkmayan lekesini(Piremus'un kan lekesini), dut ağacının yaprakları,(Tispe'nin gözyaşları) temizler... Bilir misiniz; dut ağacının meyvesinin lekesi çıkmaz ama elinize ağacın yaprağını alırsanız lekenin gittiğini göreceksiniz!

## Başkanın Veda Mektubu

**Zeynel Abidin BAYAR**

Arsuz ve Karaağaç havzasını kapsayan bölgede yaşayan halkımızın kalkınmasında ve dayanışmalarında katkısı olan Arsuz ve Karaağaçlılar Kültürel ve Yardımlaşma Derneğinde görev almak benim için gurur verici bir olaydı.

Görev aldığım süre içerisinde yönetim kurulunda yer alan arkadaşlarımla beraber özverili bir çalışma neticesinde gerçekleştirdiğimiz sempozyum, akçalıda uzman hekimlerden oluşan bir sağlık taraması ve dayanışma adına geceler düzenlenmiştir. İhtiyaç sahibi öğrencilere iş adamı Sayın Naci Uyar'ın desteğiyle burslar verilmiştir. Halen de vermeye devam ediliyor. Bütün bu çalışmalara öncü olan ve kurulduğundan bu güne kadar geçen süreç içerisinde

yönetimde olsun olmasın AKDER'E büyük emeği olan Sn. Dr. Muti Uyar'a yönetim olarak teşekkür ediyoruz.

İki yıl boyunca taşıdığımız bu bayrağı yönetim kurulunda ki arkadaşlarımla beraber laikiyle yerine getirmeye çalıştık. Bundan sonraki zamanda da elimizden gelen ne var ise yapmaya hazır olduğumuzu belirtmek isterim. Yapılan kongre ile yönetime seçilen arkadaşları da kutluyor ve çalışmalarında başarılar diliyorum.

# SEÇİM BİTTİ, DEVLET HASTAHANESİ DE BİTTİ!

Yerel seçimlerin bitmesiyle İskenderun devlet hastanesi ameliyathanesi SSK binasına taşınarak devlet hastanesinin görevine son verildi. Hastane 24 saat hizmet veren bir acil polikliniğine dönüştürüldü. Bir ay gibi kısa bir süre içerisinde geri kalan acil polikliniğinin de taşınacağı söylenmekte. İskenderun ve çevresine, iki ayrı hastane yetmezken tasarruf düşüncesiyle SSK ve devlet hastanelerini birleştirmek üzere SSK hastanesinde her türlü devlet hastanesi hizmetleri vermeye çalışıldı. Tabi ki bu birleşmeyle beraber aşırı bir yoğunluğu da beraberinde getirdi.

Zaten SSK döneminde yeterli hizmeti veremeyen bina bu birleşmenin ardından tadilat projeleriyle ayakta tutulmaya çalışıldı. Acil servis yetersiz kaldı, acil servis büyütüldü. Ameliyathane yetersiz kaldı, yeni ameliyathane ilaveleri yapıldı. Her tadilat dönemimde de karmaşaya dönen hastanede, sağlık hizmeti almaya giden hastalar adeta sinir krizine girmeye başladılar.

Halen poliklinik hizmetleri dar koridorlarda hizmet verdirilmeye çalışılıyor. Yüzlere, hatta binlere varan kalabalık o dar yerlerde sırasını beklerken hastalıkları yetmediği gibi daha da bitap

bir duruma düşürülüyorlar. Yaz sıcağını da düşünürseniz, bi de ter kokusunu da katarsanız vay insanların haline. Poliklinikleri rahatlatmanın bir çaresi de ek bina ile yeni poliklinik binası kurmak kaçınılmaz olacak, yani yeni tadilat projesi, yeni yıkım ve inşaat dönemi başlayacak.

Yerel seçimlerin bittiğinin ertesi günü eski devlet hastanesinde hizmet veren ameliyathane SSK binasına katılarak devlet hastanesi olarak tarihi görevine son verildi. Bundan böyle eski devlet hastanesi binası diğ hastanesi ve çocuk hastalıkları hastanesi olarak hizmet verecek.

Devlet hastanesi olarak hizmet verecek olan SSK binasında ise tüm İskenderun ve çevresinin yükünü çekmeye çalışacak. Elbette yoğunluk arttıkça ihtiyaca binaen tadilatlarda bitmeyeceğe benziyor. Parası yeterli olanlar özel hastane ve özel tıp merkezlerine gidiyor. Ama devlet hastanesine gitmek zorunda kalanlar adeta çile çekiyor. Özel hastanelerde fark ücreti alınması ve özel hastaneye gitmek zorunda bırakılmalarıyla ilgili üyelerimizden ve halkımızdan yoğun şikâyetler var.

SSK binasının büyütülmesi,

geliştirilmesi ve modernleşmesi güzel şeyler.

Ancak İskenderun'un ikinci bir hastaneye ihtiyacı da aşikâr, yeni devlet hastanesinin inşaatının bitirilip bir an önce hizmete açılması İskenderun'da sağlık hizmetlerinin birçok sorununu ortadan kaldıracaktır. İskenderun'da sağlık projeleri deneme yanılma metotlarıyla değil önmümüzdeki elli yılı görecek plan proje dâhilinde yapılmalıdır.

Sorun olmadıkça veya sorunun sınırına gelinmedikçe günü birlik düşünen çevresini umursamayan veya önemsemeyenlerin, vicdani ve toplumsal sorumlulukları olmazdır.

## İSKENDERUN DEVLET HASTANESİ İNŞATINDA YILAN HİKÂYESİ

On yılı aşkın bir zamandır bitirilemeyen hastane inşaatı... Devamlı yapılıp bozulan ihaleler... Ve sonlandırılmayan inşaat... Hastane inşaatıyla ilgili birbirini tutmayan söylemler... ne zaman bitecek?.. ne olacak?.. Yetkililerin kamuoyunu aydınlatması gerekmektedir. Kasıt varsa, kendine kazanç sağlayanlar varsa hesap vermeli... Ama nasıl? Kime? Ne zaman?



## TANSİYON NEDİR?

Bedenimizde trilyonlarca hücre vardır. Bunlar mükemmel bir işbölümüyle çalışırlar. Ama çalışabilmeleri için yakıt ve oksijene gereksinimleri vardır. Bu yakıtı, hücrede oksijenle yakıp, çalışabilmeleri için gerekli enerjiyi sağlarlar. Sonra bu yanmadan arta kalan artıkların ve açığa çıkan karbondioksitin hücreden uzaklaştırılması gerekir. İşte hücrenin gereksindiği yakıt ve oksijenin hücreye taşınması, oluşan artık ve karbondioksitin hücreden uzaklaştırılması işini kan üstlenir.

Kanla hücre arasında az önce söylediğimiz alışverişin yapılabilmesi için, tüm hücrelerin kanla temas etmesi gerekir. Bu yüzden, nasıl ki, dallar incele incele tüm yapraklara kadar ulaşıyorlarsa, kan damarları da benzer biçimde damarlarla tüm hücrelere kadar uzanırlar.

Ne var ki, kanın hücrelere kadar bir kere gitmesi yetmez. Sürekli yeni yakıtın, taze oksijenin hücrelere taşınması, artıkların da sürekli uzaklaştırılması gerekir. Yani bunun için kanın sürekli hareket etmesi gerekir. Bu işi, doğumdan ölüme kadar hiç durup dinlenmeden kalp üstlenir. Bir kaç dakika bile dursa, bizim için tam bir felaket olur.

Kalp, akciğerden gelen temizlenmiş, bol oksijenli kanı hücrelere kadar, atardamarlarla pompalar. Kirletilmiş kan ise toplardamarlarla yeniden kalbe taşınır. Yani kalp her atımda, önce kanı pompalar, sonra da kanın yeniden kalbe dolması için istirahata geçer. Bu durmadan tekrarlanır. Öyle ki, kalp her dakikada 7080 kere pompalar bekler; pompalar bekler...

*Tansiyon dediğimiz şey, kanın damar duvarını zorlamasıdır.* Kalp kanı pompaladığında, atardamarların duvarı daha fazla gerilir; bekleme sırasında ise bu gerginlik daha azdır. Yani iki farklı tansiyon vardır. İlki pompalama sırasında, daha fazla olanı. Biz buna büyük ya da sistolik tansiyon diyoruz. İkincisi, kalbin istirahati sırasında, daha düşük olanı. Buna da küçük ya da diastolik tansiyon diyoruz.

## TANSİYONUN NORMAL DEĞERLERİ NEDİR?

Nasıl herkesin boyu farklı farklıysa, tansiyonu da farklıdır. Nasıl, kısa birine ya da uzun birine anormal demek kolay değilse, normal tansiyonu tarif etmek de zordur. Üstelik yaşa ve kiloya göre de çok büyük değişiklikler gösterir. Yaş ve kilo arttıkça, genelde tansiyon daha yüksektir.

Bu durumda, tıpkı boyda olduğu gibi, belli bir yaştakilerin ortalama tansiyonunun ne olduğuna bakılabilir. Ama son yıllarda, daha çok, tansiyonu kaç olanların, ne kadar sağlıklı olduğuna bakılmaya başlandı. Yani damar sertliği olanların tansiyonlarıyla, sağlam olanların tansiyonları karşılaştırılmaya başlandı.

Sonuçta, tansiyon ne kadar artarsa, tansiyona bağlı hastalıkların ve ölümlerin o kadar arttığı görüldü. Önceleri büyük tansiyonu 165, küçük tansiyonu 95 mmHg dan daha yüksek olanların tedavisinin gerektiği düşünülüyordu. Ama şimdi, bu sınırlar daha aşağı indirildi; 140 ve 90 olarak. Yani büyük tansiyonu 140 ve/veya küçük tansiyonu 90'ın üstündekilerin yüksek tansiyonu olduğu kabul ediliyor ve bunlara **HİPERTANSİYON HASTASI** deniyor.

Ama bazı tıp merkezleri ve bazı doktorlar, bu sınırların daha da aşağı çekilmesini istiyorlar. Şeker hastalığı ve böbrek hastalığı gibi damar sertliği için riskli hastalıkları olanlarda, bu sınırlar şimdiden aşağı çekildi. Bu tür riskli hastalıkları olanlarda tansiyonun 130/85'in altına inmesi isteniyor.

Önlemeyi önemseyenler, bununla da yetinmiyorlar. Haklı olarak, tansiyon ne kadar düşükse, damar sertliği ve buna bağlı hastalıkların daha az görülmesi gerçeğine bakıp, tansiyonu normal sınırdan gözükenlerin bile, tansiyonlarının daha da düşürülebilmesini tartışıyorlar.

## DERS ÇALIŞMANININ PÜF NOKTALARI

Ders anında çok dikkatli dinlemeli, dikkatinizin dağılmasını önlemek için mutlaka not tutmalısınız. Dershanede ya da okulda dersleri gördükten sonra aynı gün içinde mutlaka konunun tekrarını yapmalısınız. Eğer aynı gün içinde tekrar yapmazsanız. İşiniz daha da zor olacaktır. Konuyu anlamadan kesinlikle soru çözümüne geçmemelisiniz. Konuyu anladığınızda önce çözümlü sorulardan çalışmaya başlamalısınız.

**H i ç b i r d e r s i**

ezberlememeli o dersle ilgili temel kavramları öğrenmelisiniz. Kavramları öğrendiğinizde o konuyla ilgili ne kadar zor soru sorulursa sorulsun çözebileceğinizden emin olabilirsiniz. Derslerle ilgili temel bilgileri unutmamak için tekrar yapmalı, bu tekrarlar da belirli aralıklarla soru çözmelisiniz. Sözel dersler kolay öğrenilen ancak çabuk unutulmuş derslerdir. Bu yüzden sık sık tekrar yapmalıyız.

**B a z ı ö ğ r e n c i l e r**

kendilerine hep kolay gelen konuları çalışmayı sever. Konu seçmemeli, bütün konuları öğrenmek için çaba göstermelisiniz. Size zor gelen konuları küçük parçalara bölerek çalışmalısınız. Parçaları öğrendiğinizde, konunun bütünü de öğrenmiş olacaksınız.

Özellikle deneme sınavlarında tuvaleti bahane edip sık sık sınavı bölmemeye çalışmalısınız. Çünkü gerçek sınavda bu şansınız çok da fazla olmayacaktır.



**Serkan KIRMIZIOĞLU**

## SEÇİM KARMAŞASI

Seçimler son günlerde gündem itibarıyla en çok yoğunlaştığımız konulardan biri oldu. Toplumca A partisiyle yatar B partisiyle kalkar olduk. İki kişi bir araya gelse birkaç kelamdan sonra konu dönüp dolaşır siyasete geliyor. Şu kazanacak bu kazanacak, sol gelecek sağ gidecek yok yok sağ gelecek sol gidecek, bu senin adam bu benim adam... Yükselen sesler, ikna süreçleri, tartışmalar, afişler, mitingler...

Peki, halk başkanını neye göre seçiyordu? Huzur ve düzeni sağlayacak, beldesini daha rahat bir yaşam standardına ulaştıracağına inandığı kişiyi mi? Yoksa kendi kişisel çıkarlarına uygun düşen anlaşmalı bir düzeneğin yolculuğunu yapanlar da var mıydı? Ya başkan adayları, neye göre oy toplamaktaydı? Çalışan

ya da çalışacak olan dürüstçe oy mu istiyordu? Partiler bazında partiye güvenilir oy verilmesi mi bekleniyordu? Başkan adaylarından insanların zaafalarını kullanıp oy toplama çabalarına girenler var mıydı?

Tabii ki her seçimde olduğu gibi gerçekten hakkıyla çalışan veya çalışacak olanlar olduğu gibi, sırf kendi çıkarlarını gözetken, meydanlarda boy gösterip ahkâm kesen, halkın zaafalarını kullanıp yönlendirenlerin de olması anormal bir durum olmayacaktı. Temennimiz bu tür insanların azınlıkta olması, seçim için çalışanların hakkıyla oy almak, beldenin yararına çalışmak için oy toplamasıdır.

Günlerdir devam eden seçim furyası, nihayet sona erdi, fırtına dindi, sular duruldu, başkanlar koltuklarına oturdu. Şimdi artık vaat edilen projeleri, verilen sözleri yerine getirme zamanı. En önemlisi de başkanların kendisini destekleyen desteklemeyen her ferdin başkanı olduğunu göstererek, ayrımcılık yapmadan bu görevi layıkıyla yerine getirmesidir. Farklı görüşlerin demokrasinin bir gereği olduğu unutulmamalıdır.

Seçilen tüm belediye başkanlarımızın herkese aynı sıcaklıkta yaklaşacağına inanıyor ve güveniyoruz. Tüm belediye başkanlarımızı kutluyor, güzel verimli bir dönem diliyoruz.

BELDELER	CHP	DSP	DP	AKP	HYP
AKÇALI	ALİ SABAHOĞLU	DIYAP GÖKPINAR	AHMET REYHANLI	MEHMET EMİN ÖZMEN	XXX
ARSUZ	FUAT SÜME	XXX	XXX	NEDİM TAN	XXX
GÖKMEYDAN	AKİL KARACİĞER	METİN ÇOŞKUNIRMAK	NECİM BOZKURT	ALİ BİLGİN	XXX
GÖZCÜLER	NECMETTİN GÜLER	NECAT PEHLİVAN	MAHMUT AYDEMİR	ZÜHEYR MIÇOĞULLARI	XXX
KARAAĞAÇ	NECMETTİN ACAR	EMİN KESKİN	XXX	AYHAN TAMER	HASAN EKER
ADENLİ	ASAF GÜVEN	XXX	ABDULLAH KARAÇAY	CİHAT YORGAN	XXX
NARDÜZÜ	MEHMET YOLCU	SELİM TÖMKAYA	YUSUF UYAR	KADİR ERTEM	XXX
ÜÇGÜLLÜK	BEDİ BALTA	CABİR BALTA	FEHMİ KAYA	XXX	XXX

## YOL BİLMECESİ

İskenderun arsus yolu yenileme çalışmaları, başta dolmuş şoförleri olmak üzere öğrencilerin, sabah işe gitmek için yola düşen vatandaşların ve bu yolu kullanmak zorunda kalan herkesin sabırlarını zorlamaya devam ediyor. Yaz mevsiminin de yaklaşmasıyla beraber, tatillerini arszuda geçirmeye niyetli olan, yazlıkçıların, yerel ve yabancı turistlerin kafalarını kurcalayan sorular var. Yol yaz mevsimine kadar bitirilebilecek mi? Bu çile bitecek mi? Yol bitmeyecekse bile yazın yolun yoğunlaşmasından da dolayı gidiş gelişi sağlayacak geçici düzgün asfaltlı bir yol bırakılabilecek mi?

Yaz mevsimine az bir süre kalmasına rağmen yolların

bitirilemediğini görüyoruz. Bitirilemediğini bir yana bırakın çalışmaların yavaşladığı görülüyor. Yetkili mercilerden de vatandaşı aydınlatacak net bir açıklama yapılmıyor, yolun bitimiyle ilgili bir tarih verilemiyor. Durumlar böyle olunca vatandaşlar geçen senelerde yaşanan sorunları tekrar mı yaşayacağız! Diye bir soru sormaktan kendilerini alamıyorlar. Arabalardan düşen parçalar, bunlardan dolayı arabada oluşan arızalar nezdinde yeniden toz ve duman içerisinde sağlıklı bir ortamda mağdur mu bırakılacak!

Biz bu İskenderun arsus yolu çalışmalarına ivme kazandırmaları amacıyla arsus ve çevredeki beldelerdeki belediye başkanlarımızın konuyla ilgilenmesini rica ediyoruz.



## NEREYE

Em. Öğr.Nurettin ERBAŞ

### SEÇİM

Acısıyla, tatlısıyla, heyecanıyla, karşılıklı suçlamalar ve hakaretleriyle, tutulacak-tutulmayacak vaatleriyle bir seçim daha geride kaldı. Bu kadar mı? Çevre kirliliğiyle ses kirliliğiyle sevinciyle-hüznüyle bir seçim daha geride kaldı.

Kazanan sevindi, kaybeden: bir başka bahara... Diyerek daha sonraki seçimlerin

şimdiden hesabını yapmaya başladı... Kazananları kutluyor ve başarı diliyorum. Bekleyelim ve görelim diyorum. Acaba iki aydır meydanlarda, basında toplum önünde dile getirilen vaatler ne ölçüde yerine getirilen getirilecek? Yoksa - söylemeye dilim varmıyor 'kavga bitti, yorgan gitti...' misali ' seçim bitti, hizmet bitti...' gerçeği yeniden mi yaşanacak? Hani bu tür şeylere alışık biliyorsunuz... Hani yıllar boyu hep bunları gördük bunları yaşadık. Acaba diyorum, acaba yine mi aynı kâbus? Eğer böyle olursa! Aman aman olmasın... Aman iyiye gidelim, doğruya gidelim, güzel günlere, güzel yarınlara gidelim.

Bu arada bir not daha eklemek istiyorum. Adaylar; binlerce, milyonlarca lira harcadı reklamı, afişi, broşürdü, araçtı, benzindi, şakşakçısı, yandaşçısıydı... Peki bu paraların kaynağı ne, değirmenin suyu nereden geliyor? Kazanan bir şekilde telafi eder de; peki kazanamayan ne yapacak?.. Merak ediyorum.

## KRİZ!

Aylardır bir kriz dalgası, bir kriz fırtınası tutturuldu. Nereye baksan, kime sorsan bir kriz sözü... Adama adres soruyorsun 'kriz var...' diyor. Kadına yaşını soruyorsun, - hoş bayanların yaşı sorulmaz ama - kriz var diyor. Öğrenciye karnesini, notlarını soruyorsun 'kriz var' diyor... Bakkala; - 'domates kaç lira' diye soruyorsun, o da: '-kriz var' diyor... Arabanla hız yapıyorsun ve radar yakalıyor, poliste ceza kesecek. '-cezam ne?' diye soruyorsun, o da '-kriz' diyor...

yahu bu 'kriz' dediğimiz şey 'ne meymenet bir şey' acaba?... Krizle yatar, krizle kalkar, krizle yaşar olduk...

Yahu bu kriz nereden kaynaklandı, nereden geldi, nasıl geldi, kimler

getirdi? Amerika deniliyor, İngiltere deniliyor, Fransa deniliyor... Bakıyorum dünyanın en gelişmiş, en zengin ülkeleri... eee nasıl oluyor?... Dünyanın en büyük en zengin bankaları iflas etti diyorlar... hadi oradan? Kim inanır buna... Bence kriz mriz olayı yok. Bu sadece bazı zenginlerin, bazı işverenlerin, bazı fabrikatörlerin o gariban işçiyi, memuru işten atmak, ekmeğini kesmek, alın terini hiçe saymak için uydurulmuş kocaman bir yalan... Kocaman bir bahane...

Olan yine fakir-fukaraya oluyor. Olan yine bir lokma ekmeğin için, ailesinin rızkını temin için gece-gündüz çalışan emekçiye ve onun ailesine oluyor...

Olay nedir biliyor musunuz? Aç gözlüler soframızdaki ekmeğe bile göz dikti... Yani neredeyse o bir sıkımlık canımızı bile almak istiyorlar... Yalan... İnanın

yalan... Bu kriz olayı sadece o kendini beğenmiş bazı büyük ve zengin ülkelerin gelişmekte olan, kalkınmakta olan ülkelerin aşına, madenine petrolüne, zenginlik kaynaklarına gözlerini dikmelerinden başka bir şey değil...

Uyanalım kendimize gelelim kendimize... Nereye gittiğimizi bilelim...

Siz ey sevgili ve değerli iş adamları, işverenler, ey fabrikatörler, ey marketçiler bu kriz dalgasına kulaklarınızı tıkayın, kulak asmayın... Siz yine hoşgörünüzü, asaletinizi, iyilikseverliğinizi gösterin... Varın az kazanın, helal kazanın ama hiçbir insanı işten çıkarmayın, hiç kimsenin ekmeği, aşu, suyu, kısmeti ile oynamayın hiç kimseyi mahrum etmeyin... Her konuda yardımcı olun... Unutmayın; 'dünya malı dünyada kalır...'

#### SAHİBİ

Arsuzlular Kültür ve  
Dayanışma Derneği  
Yönetim Kurulu  
Yazı İşleri Müdürü Mitad MURT  
Yaz. Adresi: Prof. Muammer  
Aksoy Cad. No.18  
Tel: 0326 615 79 66

#### HUKUK DANIŞMANI:

Av. Nesrin REYHANOĞLU  
Av. Ahmet BİLEN  
(İmzalı yazılar yazarın kendi  
görüşünü belirtir.)  
YAZI ve ARAŞTIRMALAR:  
Serkan KIRMIZIOĞLU  
Nurettin ERBAŞ -Yıldız KÖK  
Nesrin TOPALOĞLU  
Adnan ERDEM

#### Dizgi ve Baskı:

ESİN OFSET GAZETE VE  
MATBAACILIK  
Yasemin Karalı  
Sanayi Sitesi 316 Sk. No:23  
Hatay/İskenderun  
Tel: 0326 615 6004  
Fax: 0326 616 28 70  
e-mail: esinofset@hotmail.com

#### AKDER YÖNETİM

KURULU:  
Ali Ferit YILDIRIM  
Davut BAYAR  
Müntecep ŞANLI  
Sadık UYGUN  
Serkan KIRMIZIOĞLU  
Denetim Kurulu:  
Muti UYAR  
Talat ÇİÇEK  
Mitad MURT

## GÖZÜM

### YEŞİL GÖZLÜME

Gözlerini özledim yeşil gözlüm,  
Gözlerini...  
Haziran akşamlarında yudum  
yudum  
İçtiğim...  
Ağustos sıcaklarında cehennem  
ateşinde  
Eridiğim...  
Kış ortasında doluyla, yağmurla,  
boranla, tipilerle savrulduğum  
O yosun yeşili gözlerini özledim...  
Hani gün olur türkü olur dillerde,  
Hani bazen ışıkla çalınan bir  
melodi,  
Hani çobanın kavalındaki ezgi,  
Hani mart ayında çağlayarak akan;  
Çakıl taşlarını sürükleyen  
Suyun türküsü,  
Hani Hz. İbrahim'e ağızda  
taşıdığı  
Bir damla su ile yangına giden  
Karıncanın ayak izi olan gözlerini  
O gözleri özledim, yeşil gözlüm  
Ne yosun kaplı, taş duvarlı  
zindanlar...  
Ne ovalarda kurtlara kurulan  
kapanlar...  
Ne mayısta güne merhaba diyen  
Mor sümbüller, al gelincikler,  
Nede sarı gelinliği giyen  
papatyalar...  
Dindiremiyor hasretimi yeşil  
gözlüm...  
Yetmiyor artık kapkara bulutların  
Taşıdığı yağmur damlaları  
Sanki benim gözümde akıp  
gidiyor  
O boz bulanık akan seller,  
dindirmiyor özlemimi  
Yeşil gözlüm...  
Dindirmiyor yüreğimdeki sızıyı  
Biliyor musun yeşil gözlüm  
Biliyor musun?  
Her gece sabaha dek,  
Ay ışığını bekliyorum istemli  
Yeşil gözlerini düşünerek  
Bir masalımsı rüyayı görerek  
İçmek istiyorum gözlerinde  
yansıyan o parıltılı ışığını  
Bekliyorum...  
Seni bekliyorum yeşil gözlüm.

Em.Öğr.: NURETTİN ERBAŞ

## GÜZEL SÖZLER

**Koşmaya başlasanız iyi olur...**

Her sabah Afrika'da bir ceylan uyanır.

En hızlı aslandan daha hızlı koşması gerektiğini bilir,  
yoksa öldürülecektir.

Her sabah Afrika'da bir aslan uyanır.

En yavaş ceylandan daha hızlı koşması gerektiğini bilir,  
yoksa aç kalacaktır.

Aslan veya ceylan olmanız fark etmez.

Güneş doğduğunda koşmaya başlasınız iyi olur...

**Afrika atasözü...**



1997 yılı seçim  
kampanyasında  
başbakan adayımız

konuşuyor:

"Bu düzen  
değişecektir"

Bir vatandaş bağırması:  
"Düzen hayatından  
memnun; düzülen  
ne zaman değişecek?"

### RUBAİ

Bir ondan yana görünür; bir  
benden: meşhur  
DÖNEKLER,  
Bir şey olmamış gibi gelir;  
çöker soframa:  
KARASİNEKLER,  
Çakal mı, tilki mi bilinmez;  
kışelerde durup  
AVINI BEKLER,  
Maalesef çomaksız köyde;  
dolaşır durur bu  
İTLER, KÖPEKLER...  
Dr. Ali ERBAŞ

Bir ülkenin çökmesi bilgili insanların  
olmamasından veya olup da yetkili  
makamlarda bulunmamalarından  
kaynaklanır.

Voltaire

Hiç düş kırıklığına uğramayanlar, hiç umut  
beslememiş olanlardır

Bernard Shaw

Güneşi kaçırdım diye ağlarsan yıldızları da  
göremesin

Tagore

Okçu nedir ki, hedef olmadan?

Deng Ming-Dao

Ne kadar bilersen bil, söylediklerin  
karşıdakilerin anlayabileceği kadardır.  
Mevlana



## DOKUZUNCU AKDER OLAĞAN TOPLANTISI YAPILDI

Dernek merkezinde yapılan, olan kongrede tüzüğün bazı maddelerinde değişikliğe gidildi. Son zamanlarda dernek faaliyetlerinin gerisinde kalan, mülki amirlerce yeni şekli istenen tüzük kongrede son şeklini aldı. En önemli değişiklik ise, kuruluşundan bu yana dernek faaliyet alanı içerisinde yer alan fakat dernek adında yer almayan karaağaç ile ilgili oldu. 'Arsus Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği' isminde yapılan değişiklikle 'Arsus ve Karaağaç Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği' olarak değiştirildi. Gündem gereğince, yeni yönetim ve denetim kurulu seçildi. Yönetim kurulu; Ali Ferit Yıldırım, Davut Bayar, Müntecep Şanlı, Sadık Uygun, Serkan Kırmızıoğlu, Denetim kurulu ise Muti Uyar, Talat Çiçek, Mitad Murt'an oluştu.

### ARSUZ VE KARAAĞAÇLILAR KÜLTÜREL DAYANIŞMA VE YARDIMLAŞMA DERNEĞİ TÜZÜĞÜNDE DEĞİŞİKLİK YAPILAN MADELER

**Kuruluş Tarihi: 16.07.1992**

**Kütük No: 31.009.191**

**1.Madde: Derneğin Adı:** "Arsuz ve Karaağaçlılar Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği"dir. Kısaltılmışı "AKDER" biçimindedir.

**2.Madde: Derneğin Merkezi:** İskenderun'dur. Şubesi açılmayacaktır.

**3.Madde: Derneğin Amacı:** Demek, İskenderun İlçesi Arsu ve Karaağaç havzasını kapsayan bölgenin kalkınması, sosyal ve kültürel bakımdan geliştirilmesi ve güçlendirilmesine yardımcı olunarak Arsu ve Karaağaçlılar ile üyeler arasında yardımlaşma ve dayanışmayı sağlamak amacı ile kurulmuştur.

**4.Madde: Dernekçe Sürdürülecek Çalışma Konuları ve Biçimleri:** Dernek yukarıdaki maddede belirtilen amacın gerçekleştirilmesi için:

- 1-Faaliyetlerin etkinleştirilmesi ve geliştirilmesi için araştırmalar yapmak.
- 2-Bölgede ihtiyacı olan başarılı öğrencilere eğitim bursu vermek.
- 3-Bölge halkına tıbbi alanda toplu veya bireysel olarak her türlü sağlık hizmetinde bulunmak.
- 4-Bilgi yarışmaları, kurs, seminer, konferans ve panel gibi eğitim çalışmalarını düzenlemek.
- 5-Amacın gerçekleştirilmesi için gerekli olan her türlü bilgi, belge, doküman ve yayınları temin etmek, dokümantasyon merkezi oluşturmak, çalışmalarını duyurmak için amaçları doğrultusunda gazete, dergi, kitap gibi yayınlar ile bölge halkı ve üyelerine dağıtmak üzere çalışma ve bilgilendirme bültenleri çıkarmak.
- 6-Amacın gerçekleştirilmesi için sağlıklı bir çalışma ortamını sağlamak, her türlü teknik araç ve gereci, demirbaş ve kırtasiye malzemelerini temin etmek.
- 7-Gerekli izinler alınmak şartıyla yardım toplama faaliyetlerinde bulunmak ve yurt içinden ve yurt dışından bağış kabul etmek.
- 8-Tüzük amaçlarının gerçekleştirilmesi için ihtiyaç duyduğu gelirleri temin etmek amacıyla iktisadi, ticari ve sanayi işletmeler kurmak ve işletmek.
- 9-Üyelerinin yararlanmaları ve boş zamanlarını değerlendirebilmeleri için lokal açmak, sosyal ve kültürel tesisler kurmak ve bunları tefriş etmek.
- 10-Üyeleri arasında beşeri münasebetlerin geliştirilmesi ve devam ettirilmesi için yemekli toplantılar, konser, balo, tiyatro, sergi, spor, gezi ve eğlenceli etkinlikler vb. düzenlemek veya üyelerinin bu tür etkinliklerden yararlanmalarını sağlamak.
- 11-Dernek faaliyetleri için ihtiyaç duyulan taşınır, taşınmaz mal satın almak, satmak, kiralamak, kiraya vermek ve taşınmazlar üzerinde aynı hak tesis etmek.
- 12-Amacın gerçekleştirilmesi için gerek görülmesi durumunda vakıf kurmak, federasyon kurmak veya kurulu bir federasyona katılmak, Gerekli izin alınarak derneklerin izinle kurabileceği tesisleri kurmak.
- 13-Uluslararası faaliyette bulunmak, yurt dışındaki dernek veya kuruluşlara üye olmak ve bu kuruluşlarla proje bazında ortak çalışmalar yapmak veya yardımlaşmak.
- 14-Amacın gerçekleştirilmesi için gerek görülmesi halinde, 5072 sayılı Dernek ve Vakıfların Kamu Kurum ve Kuruluşları ile İlişkilerine dair Kanun hükümleri saklı kalmak üzere, kamu kurum ve kuruluşları ile görev alanlarına giren konularda ortak projeler yürütmek,
- 15-Gerekli görülen yerlerde dernek faaliyetlerini yürütmek amacıyla temsilcilik açmak,
- 16-Derneğin amacı ile ilgisi bulunan ve kanunlarla yasaklanmayan alanlarda, diğer derneklerle veya vakıf, sendika ve benzeri sivil toplum kuruluşlarıyla ortak bir amacı gerçekleştirmek için plâtfömler oluşturmak.

**Derneğin Faaliyet Alanı;** Dernek, Kültürel Dayanışma ve yardımlaşma alanında faaliyet gösterir.